АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024 № 86
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от24.04.2024 № 29/184 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 15.12.2023 № 26/165 «О бюджете Кирово-Чепецкогорайона на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 29.01.2024 № 26), утвердив изменения вмуниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района» (далее – Муниципальная программа),согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 17.05.2024 № 86

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры,молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» (далее-муниципальная программа) раздел «Объемы ассигнований муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнованиймуниципальной программы

Общий объем финансированияМуниципальной программы в 2019-2030 годах составит 643 157,1тыс.руб., в том числе:-средства местного бюджета- 473731,3 тыс.руб.-средства областного бюджета-155389,1 тыс.руб.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальное программы»таблицу изложить в следующей редакции:Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Всего 36959,7 44562,1 44269,0 52931,5 60508,8 66921,8 58236,9 58254,2 220577,5Федеральныйбюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 265,4 115,4 118,6 479,2
Областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610,0 4523,5 12432,1

18200,7 18151,7 18166,0 65187,0
Местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45838,0

48455,7 39969,8 39969,6 154911,3
3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспеченияреализации Муниципальной Программы за счет всех источниковфинансирования (приложение № 5 к Муниципальной программе) изложить вновой редакции согласно приложению.__________

Приложение
Приложение № 5к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счетвсех источников финансирования

Номерп/п

Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы,отдельногомероприятия,проекта

ИсточникФинансирования
Расходы, тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030 ИтогоМуниципальнаяпрограмма«Развитиекультуры,молодёжнойполитики и спортаКирово-Чепецкогорайона»

всего 36959,7 44562,1 44269,0 52931,5 60508,8 66921,8 58236,9 58254,2 220577,5 643157,1
Федеральныйбюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 265,4 115,4 118,6 479,2 14036,7
областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610,0 4523,5 12432,1 18200,7 18151,7 18166,0 65187,0 155389,1
местный бюджет28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45838,0 48455,7 39969,8 39969,6 154911,3 473731,31Отдельное всего 2469,8 2609,0 2691,7 2925,3 3555,9 3669,8 3492,1 3492,1 13968,4 38874,1

consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M

мероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиуправлениякультуры»

федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 468,3 0,0 0,0 0,0 224,9 0,0 0,0 0,0 0,0 693,2

местный бюджет 2001,5 2609,0 2691,7 2925,3 3331,0 3669,8 3492,1 3492,1 13968,4 38180,92Отдельноемероприятие«Государственнаяподдержка отрасликультуры»

всего 13,6 168,0 342,0 342,2 309,1 285,3 124,1 127,5 510,0 2221,8
федеральныйбюджет 13,0 166,3 321,7 318,4 287,6 265,4 115,4 118,6 479,2 2085,6
областнойбюджет 0,0 0,0 16,9 20,4 18,4 17,0 7,4 7,6 25,6 113,3
местный бюджет 0,6 1,7 3,4 3,4 3,1 2,9 1,3 1,3 5,2 22,93Отдельноемероприятие«Реализациянациональногопроекта«Культура»»

всего 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0
федеральныйбюджет 5000,0 5000,0 10000,0
областнойбюджет 0,0
местный бюджет 0,04Отдельноемероприятие«Участие вреализациирегиональногопроекта «Создание

всего 1990,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1990,7
федеральныйбюджет 1951,1 1951,1
областнойбюджет 19,7 19,7

для всех категорийи групп населенияусловий длязанятияфизическойкультурой испортом, массовымспортом, в томчисле повышенияуровняобеспеченностинаселенияобъектами спорта,а также подготовкаспортивногорезерва вКировскойобласти» («Спорт-норма жизни»)» местный бюджет 19,9 19,95Отдельноемероприятие«Развитиефизическойкультуры и спорта»
всего 60,0федеральныйбюджет
областнойбюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет

6Отдельноемероприятие«Сокращениебюджетныхрасходов напотреблениеэнергетическихресурсов» всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,07Отдельноемероприятие«Реализациягосударственныхполномочий пообеспечениюсохранностидокументовАрхивного Фонда»

всего 36,2 36,3 36,7 37,7 37,2 37,4 37,5 37,6 150,4 447,0
федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 36,2 36,3 36,7 36,8 37,2 37,4 37,5 37,6 150,4 446,1

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,98Отдельноемероприятие«Реализациямероприятий дляотдельныхкатегорий граждан(ветераны,инвалиды, семьи)

всего 119,0 198,0 120,0 120,0 145,0 150,0 130,0 130,0 520,0 1632,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 119,0 198,0 120,0 120,0 145,0 150,0 130,0 130,0 520,0 1632,09Адресное оказаниемер социальнойподдержкиотдельнымкатегориямработников

всего 444,0 503,2 519,7 597,3 588,2 638,0 658,5 672,5 2690,0 7307,4

областнойбюджет 440,0 503,2 519,7 597,3 588,2 638,0 658,5 672,5 2690,0 7307,4

сельскихучрежденийкультуры идополнительногообразования детейв сфере культуры» местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,010Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МКУЦБ и ТО УК»

всего 4837,1 5060,9 6350,2 6085,6 7199,6 7452,3 7230,3 7230,3 30682,2 82128,5
областнойбюджет 988,9 513,0 0,0 0,0 363,4 0,0 0,0 0,0 1761,0 3626,3

местный бюджет 3848,2 4547,9 6350,2 6085,6 6836,2 7452,3 7230,3 7230,3 28921,2 78502,211Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»»

всего 13569,6 14743,2 16450,3 17916,3 21520,9 23139,5 22631,2 22631,2 80444,1 233046,3
Федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 2731,0 1976,9 1893,7 2208,3 5397,3 8603,3 8603,3 8603,3 29299,6 69316,7

местный бюджет10838,6 12766,3 14556,6 15708,0 16123,6 14536,2 14027,9 14027,9 51144,5 163729,612Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБОДО ДШИ «Планета

всего 6335,7 6942,1 7859,7 8051,5 10462,1 17537,1 11573,8 11573,8 44476,8 124812,6
областнойбюджет 1619,3 511,7 836,5 38,7 1299,4 3916,1 3916,1 3916,1 13846,0 29899,9

местный бюджет 4716,4 6430,4 7023,2 8012,8 9162,7 13621,0 7657,7 7657,7 30630,8 94912,7

детства», МБУ ДО«ДШИст.Просница»»13Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБУК РЦ«Янтарь»»

всего 8754,7 8900,1 9318,6 11290,6 13960,2 12985,4 11709,2 11709,2 44535,6 133163,6
Федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 2554,4 1798,9 1306,5 1622,0 4483,6 4928,9 4928,9 4928,9 17414,4 43966,5

местный бюджет 6200,3 7101,2 8012,1 9668,6 9476,6 8056,5 6780,3 6780,3 27121,2 89197,114Отдельноемероприятие«Развитиемассовойфизическойкультуры и спорта»

всего 280,0 276,3 480,0 380,0 549,8 777,0 460,0 460,0 1840,0 5503,1
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 280,0 276,3 480,0 380,0 549,8 777,0 460,0 460,0 1840,0 5503,115Отдельноемероприятие«Реализациямероприятий всфере молодежнойполитики»

всего 100,0 125,0 100,0 185,0 190,0 190,0 190,0 190,0 760,0 2030,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 100,0 125,0 100,0 185,0 190,0 190,0 190,0 190,0 760,0 2030,0

_______________________